
 

UCHWAŁA Nr XIV/168/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH  

z dnia 10 grudnia 2021roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawek tej opłaty. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 

ust. 2a, ust. 3, ust. 4a, i art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której 

mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach w ten sposób, że opłata miesięczna od właścicieli nieruchomości za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej zgodnie z §2, §3 lub §4. 

§ 2. Określa się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne są w sposób selektywny zbierane i odbierane w wysokości 30,00 zł na osobę 

miesięcznie. 

§ 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny w wysokości 60,00 zł na osobę miesięcznie. 

§ 4. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym, w którym 

ustanowiono odrębną własność lokalu, a obowiązki właściciela nieruchomości obciążają 

wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową: 

1) określa się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości określonej w §2 niniejszej 

uchwały; 

2) określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości określonej w §3 niniejszej uchwały. 

§ 5. Zwalnia się w części, to jest w wysokości po 6,00 zł na osobę miesięcznie, z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających i kompostujących odpady 

ulegające biodegradacji stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/104/2020 Rady Miejskiej w Koszycach z dnia 25 czerwca 2020 

roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawek tej opłaty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

-//- Stefan Czarnecki 

 



 

UZASADNIENIE: 

Niniejsza zmiana wynika z faktu wprowadzenia nowelizacji ustawy utrzymania czystości i 

porządku w gminach w dniu 23 września 2021r.  Możliwość zmniejszenia częstotliwości 

zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych oraz bioodpadów na terenach wiejskich winna 

przyczynić się do obniżenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z uwagi na 

rzadszą częstotliwość wjazdów do poszczególnych miejscowości. Zdecydowana większość 

nieruchomości na terenach wiejskich zadeklarowała posiadanie kompostowników i 

kompostowanie bioodpadów co sprawia, że dwukrotna częstotliwość w miesiącu  zbiórki jest 

ekonomicznie nieuzasadniona. 

 


